
 



 

 

                                                         
                           
 

        NEDEN İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ? 

 
 
  KÜÇÜK İHMALLERDEN BÜYÜK KAZALAR DOĞAR 



 
. Neden İş Sağlığı ve Güvenliği?

Dünyada her 3 dakikada bir iş kazası gerçekleşiyor, her 90 dakikada bir çalışan sakat kalıyor. 

Türkiye ölümlü iş kazalarında Avrupada 1. / Dünyada 3. 

. İş Sağlığı ve Güvenliği (İSG) Çalışmalarının Amacı Nedir? 

Çalışanı çalışma ortamından kaynaklanan risklere karşı koruyarak sağlıklı ve güvenli bir 

çalışma ortamı oluşturmak, çalışmanın devamlılığını sağlayıp iş gücü kaybını önlemek ve 

verimliliği artırmak. 

3. İşverenin Yetki ve Sorumlulukları Nedir? 

√  Eğitim verilmesini sağlamak, 

√  İşyeri Risk Analizi ve Acil Durum Planı yaptırmak, 

√  İş Güvenliği Uzmanı bulundurmak, 

√  İşyeri Hekimi bulundurmak, 

√ İşyeri tehlike sınıfına göre Diğer Sağlık Personeli bulundurmaktır. 

. İş Sağlığı ve Güvenliği (İSG) Hakkında Bilgi Alınacak Kurumlar Hangileridir? 

√  İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürlüğü, 

√  Halk Sağlığı Genel Müd./ Çalışan Sağlığı Dairesi, 

√  İş Sağlığı ve Güvenliği Merkezi Müdürlüğü (İSGÜM), 

√  Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK), 

√  Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü, 

√  İl Sağlık Müdürlüğü/Çalışan Sağlığı Birimi, 

√ Meslek hastalıkları ön tanı için İşyeri Hekimi/Aile Hekimi, klinik tanı için Eğitim 

Araştırma ve Üniversite Hastaneleridir. 

. İSG Hizmetleri Nereden Alınabilir? 

√ YİSGB : Yetkilendirilmiş İş Sağlığı ve Güvenliği Birimi 

İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürlüğü tarafından yetkilendirilen ve İl Sağlık Müdürlük 

leri bünyesinde kurulmuş olan Kamu İş Sağlığı ve Güvenliği Birimleri, 

 

 



√ İSGB : İşyeri Sağlık Güvenlik Birimi 

Kurumsal işyerlerinin kendi bünyelerinde oluşturmuş olduğu İşyeri Sağlık ve Güvenlik 

Birimleri, 

√ OSGB : Ortak Sağlık Güvenlik Birimi 

İşyerlerine ticari olarak İSG hizmeti sunmak üzere kurulmuş olan özel şirketlerdir. 

6. İş Kazası ve Meslek Hastalıklarında İzlenecek Prosedür Nedir? 

İş Kazası 

√ Acil/İlk müdahalenin yapılması için sevk etmek, 

√ Ağır yaralanmalı kazaları emniyete bildirmek, 

√ 3 iş günü içinde SGK’ya yazılı bildirim yapmak, 

Meslek Hastalığı 

√ Ön tanı konulan/başvuran çalışanı Yetkilendirilmiş Hastanelere (Eğitim Araştırma ve 

Üniversite Hastaneleri) sevk etmek, 

√ Yetkilendirilmiş Hastaneler tarafından meslek hastalığı klinik tanısı konulduğu öğrenilen 

çalışanın 3 iş günü içinde SGK’ya yazılı bildirimini yapmak. 

7. İş kazalarında İşyeri Kaynaklı Riskler Nelerdir? 

√ Bakımı yapılmamış/Hasarlı ekipman, 

√ Yetersiz uyarı sistemi, 

√ Uygun olmayan ve/veya yetersiz muhafazalar, 

√ Zemin kirliliği/Düzensiz çalışma ortam,ı 

√ Denetim eksikliği, 

8. Meslek Hastalıklarının Sebepleri Nedir? 

√ Kimyasallar: Metal tozları, Asitler, Gazlar, Organik solventler, 

√ Fiziksel Etkenler: Gürültü, Titreşim, Ağır yük taşıma, İyonlaştırıcı ve İyonlaştırıcı 

olmayan radyasyon,  Elektromanyetik alanlar, Basınç değişimleri, 

√ Enfeksiyonlar: Virüsler, Klamidya ve Riketsiyalar, Bakteriler, Mantarlar, Parasitler, 

√ Psikososyal Faktörler: Tükenmişlik sendromu, İş stresi, mobbing vb. 

 



 

9. İSG Açısından Üst (Asıl) İşveren – Alt   İşveren İlişkisi Nedir? 

İşverenin uzmanlık gerektiren veya daha fazla iş gücüne ihtiyaç duyduğu işler için başka bir 

işverenle anlaştığı durumlarda Üst işveren-Alt işveren ilişkisi kurulur. Alt işveren o işyerinde 

çalıştığı sürece kendi işiyle ilgili olarak her türlü İSG şartını yerine getirmeli ve ayrıca asıl 

işverenin İSG uygulamalarına dahil olmalıdır. Asıl işveren ise işyerindeki İSG uygulamaları 

hakkında alt işvereni hem bilgilendirmeli hem de denetlemelidir. 

10. Gezici İSG Hizmeti Alırken Nelere Dikkat Edilmelidir? 

√ OSGB’nin İl Sağlık Müdürlüğünden aldığı Gezici Araç İzin Belgesi ve Personel Çalışma 

Belgeleri olacak, 

√ Tıbbi işlemler İşyeri Hekimi gözetiminde yapılacak, 

√ Tıbbi raporlamalar Radyolog ve/veya Uzman Hekim imzasıyla yapılacak, 

√ Tıbbi tahliller için Basit Hizmet Laboratuvarı yoksa başka bir Laboratuvar ile sözleşmesi 

bulunacak, 

11. İş Sağlığı Güvenliği Hizmetleri 

İşe giriş raporlarınızı İşyeri Hekiminden alabilirsiniz. 50 den az çalışanı olan az tehlikeli 

işyerlerine giriş için istenen sağlık raporlarını bağlı bulunduğunuz Aile Hekimi veya kamu 

sağlık hizmeti sunucularından da alabilirsiniz. 

12. Akçaabat Çalışan Sağlığı Merkezi (ÇASMER) 

İşletmelerinizde İş Sağlığı ve Güvenliğine yönelik yapılması gereken eğitim, sağlık gözetimi 

vb. hizmetlerinizi Akçaabat İlçe Sağlık Müdürlüğü Yetkilendirilmiş İSGB Çalışan 

Sağlığı Merkezinden (ÇASMER) alabilirsiniz. 

13. Akçaabat Çalışan Sağlığı Merkezi (ÇASMER) Adres ve Telefonu 

Nefsipulathane Mah. Bahçeli Sok. Akçaabat, Trabzon    Tlf. 0462 228 21 71 
 

 

 
 

 


